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مهمانانقانونشکن
حضور خودروهایی از شهرهای دیگر برای مسافرکشی در خیابان های تهران موجب افزایش آلودگی هوا و قانون شکنی در محدوده طرح ترافیک شده است

لیلا شریفدر شهر
روزنامه نگار

زیر پوســت کلانشــهری مانند تهران اتفاقات 
کوچک و بزرگی همیشه درحال وقوع است و برای 

مهار هر آسیب و پیشــگیری از حوادث، قوانین 
در هم تنیده ای درنظر گرفته شده است تا تهران نیز 
مانند هر شهر بزرگ دیگری از مشکلات و تشویش 
در امان باشد. در کنار تمام نظارت ها برای اجرای 
درست قوانین، گاهی این قوانین در شهرهای بزرگ 
از سوی مســافران و مهمان های دائمی شکسته 

می شود؛ اتفاقی که در برخی موارد گریبان تهران را 
نیز می گیرد چرا که در رابطه با قوانین ورود به طرح 
ترافیک، هر چند جریمه های سفت و سختی برای 
رانندگان تهرانی نوشته شده است، اما رانندگان با 
پلاک  شهرهای دیگر به راحتی می توانند به عبور و 

مرور در محدوده طرح بپردازند.
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 زهرا شمس احسان، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران: توجه به دغدغه های زیست پذیری 
سکونتگاه های همجوار با پروژه های بزرگراهی مانند شهید شوشتری ضرورت دارد؛ چرا که اجرای این طرح ها 

شهروندان را با چالش هایی مانند مسدود شدن دسترسی محلی و... مواجه کرده و باید پیگیری شود.

کاهشآسیبهایاجتماعیبافعالیتهایفرهنگی
علیرضا نادعلی، ســخنگوی شــورای شــهر تهران: باید توجه داشــت کــه فعالیت های فرهنگــی باعث کاهش 
آســیب های اجتماعی می شــود و در فعالیت های فرهنگی، مسجد باید محور باشد. امســال در260مسجد با 

میانداری بین مسجد و مدرسه، مراسم اعتکاف دانش آموزی برگزار شد که این موضوع قابل تقدیر است.

خودروساز از پرداخت سود مشارکت طفره می رود
بهمن  ســال 1401 در قرعه کشــی یک دســتگاه خودرو تارا 
برنده شــدم و آبان 1402اعلام کردند که برای قسط اول مبلغ 
242 میلیون تومان به  حســاب شــرکت واریز شــود و سپس 
قراردادی منعقد شد که طبق آن سود انصراف خریدار 10درصد 
و سود مشارکت سازنده 13درصد اعلام شد. 4بهمن  امسال هم 
گفتند 354میلیون تومان دیگر واریز کنید. زمان ثبت نام خودرو 
قیمت آن 394 میلیون تومان بود درحالی که مجموع واریزی ها 
به حساب شرکت اکنون 185میلیون بیشتر از زمان ثبت نام است. 
در این میان آنچه توجهی به آن نشد سود مشارکت 13درصدی 
خریدار اســت که در این واریزها لحاظ نشده است. این مشکل 
خاص من نیست و شامل همه کســانی است که در قرعه کشی 
برنده شــده و پول واریز کرده اند. آیا این کلاهبرداری نیست؟ 
سازمان نظارت و بازرســی قصد ورود به تخلفات  خودروسازان 

را ندارند؟
عباس نادری از ایذه

صدا و سیما کیفیت برنامه هایش را بالا ببرد 
در خبرهــا خواندم که مســئولان تصمیم گرفته انــد  بودجه 
سازمان صدا و ســیما را برای ســال آینده 58درصد افزایش 
دهند. این در حالی است که مدت هاست سریال یا برنامه جذاب 
و مخاطب پســندی که مردم را دلگرم به تماشــای تلویزیون 
کند، ساخته نشده است. دلخوشی بســیاری از مردم خصوصا 
ســالمندانی که امکان بیرون رفتن از منزل را ندارند تماشای 
تلویزیون است. اما این سازمان حتی برای من پیرمرد هم برنامه 
جذابی ندارد. اگر قرار است بودجه این سازمان افزایش پیدا کند 
 باید الزام کنند که برنامه هایی مورد توجه و پســند مخاطبان 

ساخته شود.
علوی از تهران

برف روبی معابر اردبیل تسریع شود
در پی بارش شدید برف در شــهر اردبیل که در برخی مناطق 
به بیش از یک متر هم می رســد رفت وآمد برای ساکنان بسیار 
ســخت و حتی غیرممکن شــده است. متأســفانه برف روبی 
معابر و خیابان ها به کندی صــورت می گیرد و همین موضوع 
موجب گرفتاری و دردسر برای شهروندان شده است، خصوصا 
برای افرادی مثل من که ناچارم پدرم را بــرای دیالیز 3روز در 
هفته به بیمارستان ببرم. خواهشــمندیم برف روبی با سرعت 
بیشتری انجام شود و اگر لازم است با در اختیار قرار دادن ابزار به 

شهروندان از آنها برای این کار کمک بگیرند.
شهروندی از اردبیل

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ورودرایگانبهطرحترافیک
در مصوبه شورای شهر در سال1401، اعلام شده که ورودهای غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک مشمول عوارض نشوند، بلکه توسط پلیس جریمه شوند؛ موضوعی 
که حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران در گفت وگو با همشهری در این رابطه توضیح داد: 10درصد از خودروهایی که روزانه وارد محدوده طرح 
ترافیک می شوند، در سامانه »تهران من« ثبت نام نکرده اند. این آمار به طور میانگین 26هزار خودروی روزانه است که عدم ثبت نام آنها نشان می دهد به احتمال 
زیاد شهرستانی هستند. البته ما در شرکت کنترل ترافیک تهران، عوارض را به صورت آرشیو در سامانه به نام پلاک این افراد نگه می داریم که به محض ثبت نام و 
قبل از استفاده از هرنوع خدماتی در تهران، نخست بدهی خود را پرداخت کنند تا بتوانند از امکانات شهری تهران برخوردار شوند.« نکته مهم برای اعمال قانون 
در رابطه با ورود خودروهای شهرستانی به محدوده طرح ترافیک این است که در سیستم عوارض شهرستان ها مشخص نمی شود که خودرو)پلاک شهرستان( 
چندبار در محدوده مرکزی پایتخت تردد کرده است و چنین خلئی موجب می شود تا رانندگان بعد از تردد راحت در محدوده طرح ترافیک، به شهر خود بازگردند.

برخوردقانونیبامسافربرهایشهرستانیدرتهران
حضور مسافرکش ها در سال های گذشته چنان مشکلاتی برای شهر رقم زد که در سال 1395 نخستین اقدام 
جدی پلیس برای مقابله با این پدیده رقم خورد و رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در آن زمان 
اعلام کرده بود که مسافربری خودروها به جز پلاک تهران ممنوع است و با اعمال قانون همراه خواهد شد: 
»درصورت مسافرکشی خودروهای شهرستانی در معابر پایتخت همکارانم مجبور می شوند خودروی آنها 
را 400هزار ریال جریمه کنند. البته درصورتی که مأموران ما با خودروهای پلاک شهرستان مواجه شده و 
پس از استعلام متوجه شوند که این خودرو پیش تر نیز به همین دلیل جریمه شده است، خودروی مذکور را 

به پارکینگ انتقال می دهند و خودرو حداقل تا 3روز در پارکینگ خواهد ماند.«

پدیدهایکهازتهرانرختنبست
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در روزهای اخیر همانند سال95 زبان به تذکر درباره گسترش این 
پدیده در شهر گشود. او در حاشیه جلسه شورای شهر گفت: بسیاری از خودروها متعلق به تهران نیستند 
و برای مسافرکشی به پایتخت می آیند و باید ساماندهی شوند. نظر بر این بود که به دلیل آلودگی هوا طرح 
جدید ترافیک سختگیرانه تر باشد. چمران در جلسه روز گذشته شورای شهر در این رابطه توضیح داد: تعدادی 
راننده از شهرستان ها وارد شهر می شوند و در شرکت های تاکسی اینترنتی کار می کنند و ترافیک را افزایش 

می دهند که باید این رانندگان مشخص شوند.

افزایش معضلات آلودگی هوا و ترافیک با مسافربری پلاک های غیرتهران
جعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شــهر: براساس مقررات، پلاک 
هر خودرو، متعلق به همان شــهر و استانی اســت که خودرو در آن شــماره گذاری شده است و طبق 
دســتورالعمل های راهنمایی و رانندگی، این خودروها باید در همان شهر فعالیت کنند. امکان مسافرت 
برای این خودروها فراهم اســت اما اینکه خودروها نقل مکان کنند و با شماره پلاک شهرستان دیگر، در 
شهر دیگری مشغول به کار شــوند، اقدامی خلاف مقررات راهنمایی و رانندگی است. باید قبول کرد که 
مهاجرت های مجردی با خودرو برای کسب وکار به تهران، بسیاری از محلات پایتخت را درگیر ترافیک و 
آلودگی هوا کرده است. برخی مناطق مملو از خودروهایی با شماره پلاک شهرهای دیگر کشور هستند که 
به صورت گروهی مراجعه کرده اند و خطی را برای خودشان تشکیل داده اند که زیرنظر سازمان تاکسیرانی 
نیست و فعالیتشان کاملا غیرقانونی است. از سوی دیگر این خودروها در تاکسی های اینترنتی نیز فعالیت 
می کنند. تاکسی های آنلاین تعداد خیلی زیادی از این ماشین ها را جذب کرده اند که از نظر امنیتی، ترافیکی 
و آلودگی هوا مشکلات زیادی را به وجود آورده اند. لازم به ذکر است این خودروها عوارض طرح ترافیک را 
نیز پرداخت نمی کنند. از سوی دیگر، شهرداری هم سازوکاری برای دریافت عوارض از این خودروها ندارد، 
لذا طرح ترافیک برای ساکنان تهران به عنوان یک محدودیت شمرده می شود و برای خودروهایی که از 
شهرستان ها می  آیند، هیچ فرقی با سایر نقاط شهر ندارد و هیچ جریمه ای برایشان درنظر گرفته نمی شود. 

مداخله پلیس راهنمایی و رانندگی و وزارت کشور بسیار مهم است.

مکث


